امان کو بھی بہتر ہے کہ
دراندہ گری کی جھولی گے میں ڈال کر اور قلمروں کی جگہ قلمدان لے کر میوں کی توڑ ٹھوس برکت لگائیں
اور — ہر گز کہے کام ایڈیٹر کا کہ ہمدان کا خود اپنے میں فروخت کرتے رہیں۔

مسلک گشت کے مسالمت کی نسبت ... نے تاک سگ گشت سے کیا فتنے تاک سگ سوری تیر

لے اہل ان، ۱۱/۳/۲۰۲۰ء جمادی الثانی ۱۴۴۲ھ

وید الدین صاحب بیگ کی طبیعت کے متعلق برواثر سننے میں آیا ہے اور یہ صحیح ہے یا نہیں۔
اس کے بعد مسلم گزٹ کا ایک پرچہ آیا جس کے پچھلے صفحے پر مولوی صاحب کی طبیعت کی خبر اور اس کی پرورش
خدمات کا اعتراف تھا اور جبکہ آخری صفحے پر شہزادوں کے اندر چھاپہ اور اخبار و صحافت کے متعلق بھی ایک
نوٹ تھا جس میں لکھا تھا کہ مسلم گزٹ میں بعض مضامین قابلِ اعتراف تھے ان کے متعلق انھوں نے اور
آئندہ کے لئے احتیاط۔۔۔